



ที่ SR-E2564/007

วันที่ 13 พฤษภาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A) สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท สยามราช จำกัด (มหาชน) ("บริษัท ฯ") ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 โดยมีรายละเอียดดังนี้

ตารางสรุปข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

(หน่วย:ล้านบาท)	ไตรมาส 1 2564	ไตรมาส 1 2563	ไตรมาส 4 2563	% เพิ่ม(ลด) YOY	% เพิ่ม(ลด) QOQ
รายได้จากการก่อสร้าง การขายและบริการ	225.70	508.61	391.73	(55.62%)	(42.38%)
รายได้อื่น	2.72	8.87	(3.26)	(69.33%)	183.44%
รวมรายได้	228.42	517.48	388.47	(55.86%)	(41.20%)
ต้นทุนงานก่อสร้าง ต้นทุนขายและบริการ	(201.01)	(504.82)	(337.82)	(60.18%)	(40.50%)
ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(50.74)	(39.52)	(46.00)	28.39%	10.30%
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่ายดำเนินงาน	(251.75)	(544.34)	(383.82)	(53.75%)	(34.41%)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	(19.96)	(27.07)	8.32	(26.27%)	(339.90%)

ผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2564 เปรียบเทียบกับไตรมาส 4 ปี 2563

ในไตรมาส 1 ปี 2564 (Q1/2564) บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิ 19.96 ล้านบาท กำไรลดลงจากไตรมาส 4 ปี 2563 (Q4/2563) จำนวน 28.28 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 339.90 สาเหตุมาจาก

รายได้

บริษัทฯ มีรายได้หลักจำนวน 225.70 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 4 ปี 2563 (Q4/2563) จำนวน 166.03 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 42.38 การลดลงของรายได้หลักอย่างมีนัยสำคัญมาจาก :

(1) บริษัทฯ มีโครงการก่อสร้างค้างในมือที่มีทั้งจำนวนและมูลค่าลดลงเมื่อเทียบกับไตรมาส 4 ปี 2563 จึงรับรู้ขึ้นความสำเร็จในปีนี้ลดลง

(2) เมื่อต้นปี พ.ศ. 2563 ได้เกิดการระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“การระบาดของโควิด19”) ซึ่งยังคงแพร่ระบาดอย่างต่อเนื่องถึงไตรมาส 1 ปี 2564 เหตุการณ์ดังกล่าวส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานในส่วนงานให้เช่าพื้นที่อาคารจอดรถและสถานีบริการก๊าซธรรมชาติสำหรับยานยนต์ที่อยู่ภายใต้ส่วนงานพลังงานทางเลือก รวมถึงการลงทุนในโครงการต่างๆ ได้ถูกเลื่อนออกไป



บริษัทฯ มีรายได้อื่นจำนวน 2.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 4 ปี 2563 (Q4/2563) จำนวน 5.98 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 183.44 ส่วนใหญ่เนื่องจากกำไรจากสัญญาอนุพันธ์แลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

บริษัทฯ มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน 251.75 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 4 ปี 2563 (Q4/2563) จำนวน 132.07 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 34.41 ซึ่งสาเหตุมาจากการปรับตัวลดลงของต้นทุนผันแปรที่สอดคล้องกับรายได้หลักที่ลดลง

ผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2564 เปรียบเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2563

ในไตรมาส 1 ปี 2564 (Q1/2564) บริษัทฯ มีขาดทุนสุทธิ 19.96 ล้านบาท ขาดทุนลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2563 (Q1/2563) จำนวน 7.11 ล้านบาท หรือ ลดลงร้อยละ 26.27 สาเหตุมาจาก

รายได้

บริษัทฯ มีรายได้หลักจำนวน 225.70 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2563 (Q1/2563) จำนวน 282.91 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 55.62 การลดลงของรายได้หลักอย่างมีนัยสำคัญดังที่กล่าวไว้ข้างต้นเปรียบเทียบกับไตรมาส 1 ปี 2564 เปรียบเทียบกับไตรมาส 4 ปี 2563

บริษัทฯ มีรายได้อื่นจำนวน 2.72 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2563 (Q1/2563) จำนวน 6.15 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 69.33 ส่วนใหญ่เกิดจากการลดลงของกำไรจากสัญญาอนุพันธ์แลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน

บริษัทฯ มีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน 251.75 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 1 ปี 2563 (Q1/2563) จำนวน 292.59 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 53.75 สาเหตุมาจากการปรับตัวลดลงของต้นทุนผันแปรที่สอดคล้องกับรายได้หลักที่ลดลง และไตรมาส 1 ปี 2563 มีการตั้งสำรองการลดลงของมูลค่าสินค้านำคงเหลือ จำนวน 54.71 ล้านบาท ซึ่งอยู่ระหว่างการเคลมสินค้ากับผู้จำหน่ายตามเงื่อนไขของสัญญา

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวกรกนก กลิ่นขจรวงศ์)
ประธานเจ้าหน้าที่บัญชีและการเงิน